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Republikanie chcą uchylić ochronę prawną 

dla producentów szczepionek 
12 listopad 2024 r. Thomas Oysmüller Czas czytania: 2.2 minuty. 

Dzięki prawie 40-letniemu prawu producenci szczepionek są de facto prawnie odporni 

na pozwy sądowe. Republikanie chcą to teraz zmienić. 

Od 1986 r. producenci szczepionek w USA cieszą się immunitetem prawnym dla swoich 

produktów. TKP poinformowało o tym wyjątkowym prawie, które chroni Big Pharma i 

umieszcza produkcję szczepionek pod ochroną prawną. Krytycy wzywają do zakończenia tej 

regulacji - a wstępne sygnały ze strony Republikanów są obiecujące. 

. W 1986 r. przyjęto ustawę National Childhood Vaccine Injury Act, argumentując, że 

szczepionki są mniej dochodowym obszarem przemysłu farmaceutycznego. Od tego czasu 
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sytuacja uległa drastycznej zmianie - zwłaszcza od czasu Covid-19. Jednak regulacje prawne 

w USA nadal obowiązują tak jak wtedy. Innym argumentem było to, że mogą wystąpić 

indywidualne urazy poszczepienne. Przy pełnej odpowiedzialności nikt nie chciałby już 

produkować szczepionek. 

Teraz Republikanie wygrali Senat i Izbę Reprezentantów, a także Biały Dom. Jak pokazuje 

lista darczyńców, Trump otrzymał znacznie mniej pieniędzy na swoją kampanię wyborczą od 

Big Pharma niż Harris. A jeden Republikanin, Thomas Massie z Kentucky i jeden z 

najzacieklejszych krytyków szczepień przeciwko Covid-19, wykazuje motywację i daje 

nadzieję krytykom farmaceutycznym. W końcu niektórzy obserwatorzy twierdzą, że druga 

administracja Trumpa będzie również oceniana na podstawie tego, czy ta regulacja prawna 

dotycząca szczepionek zostanie uchylona. 

W poniedziałek Massie napisał na X: „Nowy Kongres rozpoczyna się 3 stycznia, ale 

prezydent Trump obejmuje urząd dopiero 20 stycznia. Mając większość w Izbie 

Reprezentantów i Senacie, powinniśmy mieć na jego biurku co najmniej tuzin ustaw 

czekających na jego podpis już pierwszego dnia urzędowania!". 

Na co anonimowe konto odpowiedziało: "Thomas, czy możesz wprowadzić ustawę H.R.1, 

aby uchylić National Childhood Vaccine Injury Act z 1986 roku, a konkretnie klauzulę 

zwalniającą producentów szczepionek z odpowiedzialności? Wprowadźmy tę ustawę 

pierwszego dnia nowego Kongresu.  Zróbmy to!" 

Odpowiedź Massie została powszechnie uznana, ponieważ odpowiedział: 

"Wierzę, że Paul Glosar [członek Izby Reprezentantów] ma projekt ustawy w tej sprawie, 

którego jestem współwnioskodawcą. Musi on zostać (ponownie) przedłożony nowemu 

Kongresowi, który zbierze się 3 stycznia 2025 r.". 

Tą obietnicą Massie po raz kolejny zwiększa oczekiwania na nowy okres legislacyjny. Jeśli 

ustawa upadnie, Big Pharma będzie miała o jedną dziką kartę mniej, przynajmniej w USA, 

chroniącą ją przed postępowaniami sądowymi i ściganiem. Republikanie mają teraz jasną 

ścieżkę dzięki swojemu zwycięstwu wyborczemu i nie mogą rozmawiać z Demokratami. 

Wszystko jest w ich rękach. 


